/
Договор № /У/УС

о сетевом взаимодействии
г. Мензелинск & к . _______г

ГАПОУ «Мензелинский сельскохозяйственный техникум», на основании лицензии от 20 февраля
2019 г., N10223, выданной Министерством образования и науки Республики Татарстан, в лице
директора Фаттаховой Э.Ш., действующего на основании Устава, именуемая в дальнейшем
"Организация N 1", и Акционерное общество «Головное племенное предприятие «Элита»
(Мензелинское отделение), в лице Генерального директора Зарипова Фаннура Рафхатовича,
действующего на основании , именуемое в дальнейшем "Организация N 2", в
дальнейшем вместе именуемые "Стороны", заключили настоящий Договор о нижеследующем:

1. Предмет договора
Организация N 1 реализует образовательную программу по реализации образовательных
программ по видам образования, по уровням образования, по профессиям, специальностям,
направлениям подготовки (для профессионального образования), по подвидам дополнительного
образования, указанным в приложении к лицензии) с использованием в сетевой форме ресурсов
Организации N 2.
Образовательная программа разрабатывается и утверждается Организацией N 1.

2. Статус обучающихся
2.1. Стороны реализуют образовательную программу в отношении обучающихся, принятых в
установленном законодательством порядке на обучение по ней в Организацию N 1
2.2. Перечень обучающихся согласуется Сторонами не позднее чем за 5 дней до начала реализации
образовательной программы. ,  ,
Общее количество обучающихся по Образовательной программе составляет /  ^  человек.

3. Финансовое обеспечение реализации образовательной программы
3.1. Организация N 2 предоставляет ресурсы, а Организация N 1 оплачивает их использование при
реализации образовательной программы в сетевой форме на условиях настоящего Договора.
3.2. Взаиморасчеты между Сторонами за использование трудовых ресурсов Организации N 2 в
рамках реализации образовательной программы определяются в гражданско-правовых договорах.

4. Условия и порядок осуществления образовательной деятельности при реализации
образовательной программы

4.1. Организацией N 1 при реализации образовательной программы используются следующие
ресурсы Организации N 2:Семяхранилище (банк семени).
4.2. При реализации образовательной программы, предусмотренные пунктом 4.1. настоящего
Договора ресурсы, используются для обеспечения качества оказываемой образовательной услуги,
соответствующего требованиям, установленным по профессиональному модулю ПМ 05
Выполнение работ по рабочей профессии 15830 «Оператор по искусственному осеменению
животных и птицы», МДК 05.01 Технология воспроизводства стада и искусственного осеменения,
установленным федеральными государственными образовательными стандартами для
специальности 36.02.01 «Ветеринария»
4.3. Организация N 1 по результатам освоения образовательной программы и сдачи ГИА
выдают обучающимся диплом государственного образца.
Организация N 2  по результатам использования ресурсов, предусмотренных пунктом 4.1.
настоящего Договора, выдают обучающимся справку об обучении.
5. Обязанности Сторон
5.1. Стороны обязаны:
5.1.1. Реализовывать часть образовательной программы, указанной в пункте 4.1., 4.2. настоящего
Договора самостоятельно;
5.1.2. Создать обучающимся необходимые условия для освоения части образовательной
программы;
5.1.3. Проявлять уважение к личности обучающихся, не допускать физического и
психологического насилия;

5.1.4. Во время реализации части образовательной программы нести ответственность за жизнь и
здоровье обучающихся.

6. Срок действия Договора
6.1. Договор вступает в силу с момента его подписания.
6.2. Реализация образовательной программы по настоящему Договору начинается с
 года.
6.3. Договор заключен Сторонами на срок до 30.06.2021 г
7. Ответственность Сторон
7.1. В случае неисполнения или ненадлежащего исполнения обязательств Стороны несут
ответственность в соответствии с законодательством Российской Федерации.
7.2. Стороны освобождаются от ответственности за частичное или полное неисполнение
обязательств по Договору, если такое неисполнение является следствием обстоятельств
непреодолимой силы (форс-мажорных обстоятельств): стихийных природных явлений
(землетрясения, наводнения), войн, революций, ограничительных и запретительных актов
государственных органов, непосредственно относящихся к выполнению настоящего Договора.
Указанные обстоятельства должны возникнуть после заключения Договора, носить чрезвычайный,
непредвиденный и непредотвратимый характер и не зависеть от воли Сторон.
7.3. О наступлении и прекращении вышеуказанных обстоятельств Сторона, для которой создалась
невозможность исполнения обязательств по настоящему Договору, должна немедленно известить
другую Сторону в письменной форме, приложив соответствующие подтверждающие документы.
7.4. В случае наступления форс-мажорных обстоятельств срок исполнения обязательств по
Договору отодвигается соразмерно времени, в течение которого будут действовать такие
обстоятельства и их последствия.
8. Порядок изменения и прекращения договора
8.1. Условия, на которых заключен настоящий Договор, могут быть изменены по соглашению
Сторон или в судебном порядке по основаниям, предусмотренным законодательством Российской
Федерации.
8.2. В случае изменения адресов и платежных реквизитов Стороны обязуются уведомить об этом
друг друга в десятидневный срок .
8.3. Настоящий Договор может быть прекращен по соглашению Сторон или в судебном порядке
по основаниям, предусмотренным законодательством Российской Федерации.

9. Реквизиты и подписи Сторон

Организация № 1
ГАПОУ «Мензелинский
сельскохозяйственный техникум»
423700, РТ, г. Мензелинск, ул. Чернышевского,
Д. 14
БИК 049205805
Р/С 40601810700023000003
ПАО «Ак Барс» банк г. Казань
ИНН 1628000340
КПП 162801001

.111. Фаттахова

Организация № 2
Акционерное общество
«Головное племенное предприятие «Элита

Юридический адрес:422701, Республика
Татарстан, Высокогорский район, с.Высокая
гора, ул. Иске-Казанская
Фактический адрес: 423700, РТ, г. Мензелинск,
ул. Социалистическая, дом 90 а
ОКНО 05199992

ОГРН 1061683028550
ИНН 1616015493
КПП 161601001
ПАО «АК БАРС» БАНК, г.Казань,